
Protokół z posiedzenia 
Komisji Kultury i Oświaty 

z dnia 18 października 2011r. 
 
 

Posiedzenie komisji  o godzinie 9.05 rozpoczął  Przewodniczący Sławomir Urbaniak. 

Obecni byli: 

Sławomir Urbaniak 

Jarosław Bytniewski 

Krzysztof Socha 

Rafał Drzewiecki 

Katarzyna Zaradzka 

a także: 

Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra 

Skarbnik Gminy  – Mirosława Nowak 

Kierownik referatu Infrastruktury Komunalnej i Budownictwa – Barbara Błoch 

Podinspektor ds. obsługi rady  i promocji gminy – Anita Pawlińska 

Porządek obrad przedstawiał się następująco : 

1. Służba zdrowia w Gminie Kleszczewo. 

2. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1 

Spotkanie rozpoczął przewodniczący komisji Pan Sławomir Urbaniak informując, że dzisiejsze 

posiedzenie( bez udziału lekarzy) poświecone jest omówieniu działalności służby zdrowia na terenie 

gminy,  skierowaniu  ewentualnych pytań do lekarzy z prośbą  o udzielenie  na nie odpowiedzi 

podczas obecności lekarzy na sesji rady gminy. Pan Urbaniak poinformował, iż pozwolił sobie 

przeprowadzić anonimowe  ankiety  dotyczące funkcjonowania przychodni lekarza rodzinnego” Sano” 

w Nagradowicach oraz „Twój Lekarz” w Tulcach   i przedstawił  ich wyniki. 

Z ankiet wynikało, że duża rzesza pacjentów jest niezadowolona z panujących tam zwyczajów i zasad 

leczenia pacjenta. Główne zarzuty to: 

- spóźnienia lekarzy, 

-mało specjalistów, 

 



- niechęć lekarzy do wizyt domowych, 

-mało profesjonalne zachowanie personelu medycznego, 

-brak lekarzy rodzinnych w niektóre dni tygodnia, 

- problemy z opieką doraźną popołudniami i w weekendy. 

Pani Skarbnik zapytała gdzie były przeprowadzane  te ankiety? Radny Urbaniak odpowiedział, w jego 

miejscowości ( w Komornikach), chciał bowiem zobaczyć jakie opinie mają mieszkańcy na temat 

służby zdrowia w gminie. Po przeczytaniu wyników ankiet i opinii w nich zawartych, radni byli 

zdania, że niestety ale ankiety bardzo często zawierają pomówienia i plotki, a mało jest w nich 

wypowiedzi merytorycznych. Radny Drzewiecki odwołując się do treści ankiet odnośnie wizyt 

domowych, zauważył, że należałoby zwrócić na nie uwagę personelowi medycznemu bowiem jest to 

widocznie dość poważny problem. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że po zakończeniu dyskusji na  ten temat sformułujemy pytania, które 

zostaną przesłane lekarzom z prośba o poszerzenie swojej informacji o nurtujące członków komisji 

sprawy,  nie należy jednak oceniać merytorycznej wiedzy lekarzy oraz personelu medycznego bowiem 

radni nie posiadają kompetencji do tego rodzaju opinii. 

Radny Drzewiecki stwierdził również, że jeżeli pacjenci są tak bardzo niezadowoleni i mają tyle 

obiekcji co do pracy lekarzy to należałoby zwrócić się do NFZ w celu przeprowadzenia kontroli pracy 

tychże osób. Podobnie o wypowiedział się odnośnie nieodpowiedniego zachowania personelu 

medycznego , stwierdzając, że być może mieszkańcy źle rozumieją intencje pielęgniarek, nie chodzi 

bowiem o wścibstwo a jedynie o zebranie wywiadu medycznego i ustalenie konieczności wizyty. 

 Radny Bytniewski  powiedział, że każdy chciałby posiadać prywatnego lekarza, ale niestety jest 

grupa osób, które muszą mieć o nas – pacjentach- choćby podstawowe informacje, dlatego 

pielęgniarki nie powinno się uważać za wścibską, a jedynie za dociekliwą. 

 Pani Skarbnik stwierdziła z kolei, że przecież jest wolność wyboru lekarza dlatego, jeżeli ktoś nie jest 

zadowolony z usług medycznych, może się przepisać do innego lekarza.  

Radny Drzewiecki nawiązał do lekarzy specjalistów, według niego należałoby dowiedzieć się jakich 

specjalistów oczekują  mieszkańcy. 

Pani Sekretarz stwierdziła, że celowym byłoby uzyskać informację  jacy lekarze specjaliści przyjmują 

w przychodniach i jakie są możliwości  aby  więcej  specjalistów przyjmowało w przychodniach na 

terenie gminy.  

Radny Urbaniak zauważył, że w  przychodni Nagradowicach  jest bardzo dużo osób, które chciałyby 

posiadać w placówce medycznej ginekologa. 

Pani Sekretarz zauważyła, że jest to rzeczywiście  problem dla osób tam zarejestrowanych, bowiem 

jeszcze niedawno był tam lekarz ginekolog, ale  mieszkańcy gminy mogą korzystać z usług 

ginekologa pracującego w ośrodku w Tulcach, niestety niechętnie korzystają z tej możliwości. 

Radna Zaradzka odpowiedziała, że w jej mniemaniu chodzi tutaj o przyzwyczajenie, bowiem przez 

pewien czas nie było tam lekarza, osoby przepisały się do ośrodka w Nagradowicach i teraz  nie chcą 

po raz kolejny zmieniać miejsca leczenia. 

 



Ważnym problemem są skierowania do lekarzy specjalistów, radny Drzewiecki stwierdził, że być 

może u podłoża problemu ze skierowaniami do specjalistów, leży konflikt pomiędzy lekarzem 

rodzinnym a lekarzem specjalistą. Może dobrym pomysłem byłoby opisanie zasad i zamieszczenie ich 

np. w lokalnej prasie, aby były one czytelne dla wszystkich mieszkańców dzięki czemu nie będą 

wynikać żadne oskarżenia pod adresem lekarzy, a mieszkańcy będą poinformowani w tym temacie. 

Radny Drzewiecki poruszył też  temat utrzymania czystości na terenie  budynku ośrodka zdrowia w 

Nagradowicach , według niego nie jest tam zbyt czysto, poza tym widać już zużycie budynku i 

pomieszczeń. Zadał również pytanie kto odpowiada za porządek czy Gmina jako właściciel czy też 

najemca budynku ? Pani Sekretarz odpowiedziała, że za czystość wewnątrz  pomieszczeń odpowiada 

najemca. 

Radny Krzysztof Socha stwierdził, że być może warto byłoby dowiedzieć się ile osób było zapisanych 

w trakcie przejęcia przychodni, a ile osób jest obecnie pacjentami tej placówki. Pani Sekretarz 

odpowiedziała jednak, że nie chciałaby robić problemu dlatego uważa, że dane z ostatnich 2 lat byłyby 

najbardziej opiniotwórcze. 

Radna Zaradzka  stwierdziła także , że w każdej placówce winien być rejestr skarg więc  w tych 

placówkach medycznych tez powinien być rejestr skarg i tam  każdy z pacjentów może wpisać w nim 

swoje zastrzeżenia co do pracy placówki i zatrudnionych tam osób. 

Radny Drzewiecki wspomniał również, że ankiety wśród pacjentów były bardzo dobrym pomysłem i 

na posiedzeniu sesji będą dobrym argumentem.  

Po zakończeniu dyskusji  ustalono, że informacja przedstawiona przez lekarzy podczas obrad sesji 

przedstawiona wzorem lat ubiegłych powinna być poszerzona o następujące kwestie: 

- podanie liczby osób korzystających z usług przychodni w latach 2009-2011, 

- zasad, na jakich odbywają się wizyty domowe u pacjentów i jaka jest ich skala, 

 - zasad wydawania  skierowań na dodatkowe badania i do specjalistów, 

- czas oczekiwania pacjenta na wizytę u lekarza, 

- zapewnienia pomocy doraźnej dla pacjentów po godzinach pracy przychodni. 

 

Ad.2  

W sprawach bieżących  wynikających z działalności gminy przedstawione zostały 
następujące sprawy: 
● Pani Błoch przedstawiła projekt uchwały Nr XII/83/2011 Rady Gminy Kleszczewo w 
sprawie: nabycie na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości położonej w miejscowości 
Nagradowice. W stosunku do projektu uchwały radni nie mieli pytań. 

● Pani Sekretarz  przedstawiła projekt uchwały nr XII/84/2011 Rady Gminy Kleszczewo w 
sprawie: ustanowienia herbu flagi i pieczęci Gminy Kleszczewo. Herb zyskał pozytywną 
opinię Komisji Heraldycznej. Do treści uchwały w załączników graficznych radni nie wnieśli 
uwag.  

 



● Pani Sekretarz  przedstawiła projekt uchwały  nr XII/85/2011 Rady Gminy Kleszczewo w 
sprawie: zasad używania herbu, flagi i pieczęci Gminy Kleszczewo. Po szczegółowym 
omówieniu projektu uchwały radni nie mieli uwag. 

● Pani Sekretarz  przedstawiła projekt uchwały nr XII/86/2011 Rady Gminy Kleszczewo w 
sprawie: wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej. Pani Sekretarz 
poinformowała, ze zgłoszony został tylko  jeden kandydat na ławnika, zespół opiniujący 
odbędzie spotkanie i wyrazi opinie o kandydacie, która przedstawiona zostanie na sesji. Radni 
dokonają wyboru ławnika w glosowaniu tajnym, natomiast uchwała będzie stwierdzeniem 
wyboru jeśli uzyska więcej głosów za aniżeli przeciw. 

● Pani Skarbnik  przedstawiła szczegółowo  projekt uchwały nr XII/87/2011 Rady Gminy 
Kleszczewo w sprawie: zmiany budżetu  na rok 2011. Radny Urbaniak zapytał czy przypadkiem 
w tym budżecie nie miała być wpisana budowa boiska sportowego w Komornikach, pani Skarbnik 
odpowiedziała, że nie przypomina sobie takiego punktu w tym roku budżetowym.  

● Pani Skarbnik  przedstawiła szczegółowo   projekt uchwały nr XII/88/2011 Rady Gminy 
Kleszczewo w sprawie: zmiany uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kleszczewo na lata 2011-2024. Do przedstawionego projektu radni nie mieli pytań. 

● Pani Sekretarz przedstawiła projekt opinii nr 1/2011 Rady Gminy Kleszczewo w sprawie 
realizacji zadania Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych zlokalizowanej na działce 
geodezyjnej o nr ewidencyjnym 132- obręb Markowice. Opinia powyższa jest niezbędna aby 
załączyć  ją do wniosku składanego do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie budowy 
tej drogi w roku 2012r. Pani Sekretarz przypomniała, że każdego roku na nasz wniosek 
otrzymujemy dofinansowanie z funduszu na budowę dróg dojazdowych do pól, nie wszystkie 
drogi mogą być z tego funduszu dofinansowane, nie mogą to niestety  być  ulice, ale w tym 
systemie można realizować budowę dróg np.  w miejscowości Markowice. Obecny projekt 
dotyczy odcinka od p. Kozłowskiego do p. Buczmy.  
Radny Drzewiecki zauważył, że w ubiegłym roku również opiniowano budowę drogi i  zapytał czy to 

oznacza, że tamta budowa jest nieaktualna? Pani Sekretarz odpowiedziała, że  wtedy chodziło o inną 

działkę i tamta inwestycja została już ukończona, natomiast ta dotyczy możliwości uzyskania 

dofinansowania na realizację inwestycji w 2012r. 

W związku z faktem, że radni nie mieli więcej  pytań, posiedzenie komisji zakończyło się o godzinie 

11.40. 

 

Protokołowała     Za zgodność z przebiegiem posiedzenia 

Anita Pawlińska     Przewodniczący komisji 

         Sławomir Urbaniak  

 


